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Nytt fra senterleder 
Senterleder vil informere styret om ulike strategiske saker hun arbeider med.  

Eksternt strategisk arbeid 

Senterleder har intensivert det eksterne strategi- og profileringsarbeidet for senteret. Sentralt i dette arbeidet 

står flere innspill knyttet til bærekraft, der TIK-senteret har spesielt gode forutsetninger for å bidra i en rekke 

av de initiativene som pågår nå. 

Internt på UiO er senterleder er invitert til å gi innspill til Bærekraftshuset knyttet til hva TIK kan bidra med, 

Se også SV-fakultetets nettsider Bærekraft ved SV-fakultetet - Det samfunnsvitenskapelige fakultet (uio.no) 

der flere av TIKs prosjekter er inkludert. 

Stortingsmelding 5 (2022-2023) lanserer ‘Bærekraftig fôr’ som nasjonalt samfunnsoppdrag, for å nå sentrale 

nasjonale mål for klima, miljø, matproduksjon, sysselsetting og verdiskaping. Senterleder har sammen med 

professor Marianne Lien fra SAI på oppdrag av SV-fakultet utarbeidet et posisjonsnotat på vegne av UiO, 

der de lanserer begrepet «fôringsregimer» for å operasjonalisere samfunnsoppdraget på en måte som 

inviterer til samarbeid på tvers av disipliner og der samfunnsvitenskapene og humanvitenskapene bidrar både 

som selvstendig kunnskapsleverandør og i samspill med naturvitenskap og teknologisk orienterte fagmiljøer.   

Klimautvalget 2050, som utreder hvilke veivalg Norge står overfor for å nå målet om å bli et 

lavutslippssamfunn innen 2050 har bedt om faglige bidrag til en analyse av maktforholdene i klimapolitikken 

der senterleder har bidratt til rapporten med kapitlet «Om maktforhold i klimapolitikken», og deltar på 

lanseringen av rapporten 7. juni. 

På invitasjon fra Verdensarvforum 2023 deltok senterleder med ett av hovedforedragene, «Å arve verden», 

der hun innledet om den historiske utviklingen av miljøsaken i Norge og om verdsetting og bærekraftig 

forvaltning av naturen, som gjennom hennes egen forskning er et sentralt felt i STS-gruppen på TIK-senteret. 

TIK har også på invitasjon fra en arbeidsgruppe nedsatt av rektoratet bidratt til UiOs innspill til Nasjonal 

handlingsplan for naturmangfold. Generelt påpekte innspillet at det er viktig å utarbeide både 

kunnskapsgrunnlag og gode modeller for forvaltning av kunnskapen rundt dilemmaer og synergier mellom 

de sammenvevde natur- klima- og energiutfordringene. Innspillet understreket også at flere fagmiljøer bør 

involveres, og dette er særlig interessant for TIK-senteret som har viktig ekspertise på dette feltet. 

Professor Taran Thune deltar i en arbeidsgruppe nedsatt av rektor som skriver utkast til Handlingsplan for 

innovasjon ved UiO. Handlingsplanen for innovasjon skal være forankret i UiOs Strategi 2030 og tilhørende 

handlingsplaner ved fakultetene. Det skal bygges videre på rapporten «Et inkluderende innovasjonsløft – 
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Fremleggsnotat orienteringssak 

https://www.sv.uio.no/om/klima-miljo-baerekraft/index.html
https://klimautvalget2050.no/
https://www.fni.no/events/hvem-har-makt-i-norsk-klimapolitikk?fbclid=IwAR09qC3SFiPOE7aZu1l8cqtt0oXkXICxKAzZ9wAs7sfcNAQm0Zx0V0X2npw
https://medvind.arkon.no/1867562/8924728.html
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sosial innovasjon ved Universitetet i Oslo» fra 2019. I arbeidsgruppens mandat heter det videre at planen 

skal medvirke til å styrke og samordne innovasjonsaktiviteten slik at UiO står mer samlet rundt hele feltet og 

ha spesiell vekt på utvikling av innovasjonskompetanse gjennom studentinnovasjon og utdanning. Mandatet 

speiler godt TIKs styrker innen innovasjonsstudier. 

Senterleder har ledet arbeidet med en søknad til utlysningen i UiOs SPARK-samfunnsinnovasjon, der målet 

er å gjennom kurstilbud sette i bruk den praksis-baserte metoden for dokumentarbeid som er utviklet 

gjennom ERC-prosjektet «Little Tools». Ved å ta denne metoden i bruk vil borgere og ansatte i offentlig 

sektor få tilgang til en konkret metode og verktøy som tydeliggjør og operasjonaliserer hva 

dokumentarbeidet består i og hva dokumenter gjør for demokratiet. Gjennom prosjektet synliggjøres også 

TIK-forskningens koblinger til UiOs satsning på demokrati.  

Senterleder arbeider strategisk for å initiere og synliggjøre samarbeidsflater på tvers av TIKs to sentrale 

forskningsfelter, innovasjonsstudier og teknologi- og vitenskapsstudier. Hun har som styret tidligere er 

orientert om, initiert et slikt samarbeid knyttet opp mot «Grønn finans». I samarbeid med Allan Dahl 

Andersen og med innspill fra andre forskere ved senteret, er dette nå tatt videre i en fullt utviklet 

prosjektsøknad til NFR i et program som finansieres gjennom Finansmarkedsfondet. 

Et annet sentralt forskningsfelt på tvers av de to forskningsgruppene ved TIK er «life science» der 

senterleder ønsker å se på mulighetene for å utvikle dette til et strategisk forskningsområde. Som ledd i dette 

inviterte senterleder direktør for UiO: Livsvitenskap Carl Henrik Harbitz til et møte der hun presenterte TIKs 

langvarige og tverrgående forskning innenfor dette feltet for å posisjonere senteret for fremtidige utlysninger 

og diskutere potensielle samarbeidsflater blant annet for undervisning.  

Senterleder har også hatt møte med leder for UiO:Demokrati Tore Rem og Senterleder Sidsel Roalkvam ved 

SUM for å utveksle ideer om samarbeid og presentere TIKs forskning og undervisningsportefølje.  

Senterleder er glad for at TIK er valgt ut som er valgt ut som deltaker i UiOs bærekraftsertifikat med 5-

poengs emnet «From science to action: Knowledge and politics for sustainability». Senterleder har 

tilsvarende meldt inn TIK-interesse for å bidra til sertifikatet i innovasjon, men avventer her mer underlag og 

informasjon for prosedyrene videre. 

For også å synliggjøre TIK-forskningens grenseflater mot naturvitenskap og teknologi, har senterleder 

mobilisert TIK-forskere til innspill til den nylig utsendte høringen fra Den nasjonale forskningsetiske komité 

for naturvitenskap og teknologi (NENT) om reviderte «Forskningsetiske retningslinjer for naturvitenskap og 

teknologi».  

 

Avslutningsvis vil vi også nevne at senterleder i 2023 er valgt inn i Det Norske Videnskaps-Akademi. 

 

Tiltak for flere felles arenaer 

Felles lunsjmøter som styret ble orientert om i forrige møte fortsetter som en viktig felles arena. Vi er godt 

på vei mot å etablere møtene som en faglig diskusjonsflate særskilt rettet mot publikasjonsaktiviteten ved 

TIK. Det er godt oppmøte fra begge forskningsgruppene og på tvers av fast ansatte og rekrutter.  

https://www.uio.no/om/innovasjon/samfunnsinnovasjon/
https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/sv/aktuelt/aktuelle-saker/2023/sv-ansatte-til-videnskaps-akademiet.html
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21.-22. juni holder senteret en TIK-intern konferanse på Gullmarstrand hotell i Sverige. Her kommer TIKs 

utdanningsportefølje, publiseringsaktivitet og profil samt utdanningsportefølje være viktige temaer, i tillegg 

til forskerutdanningen. Her er både Helge Jordheim fra HF og Daniel Breslau fra Department of Science, 

Technology, and Society, Virginia Tech University, invitert for å innlede om hva som er en god ph.d.-

utdanning.  

Breslau er da allerede i Oslo som opponent for Irene Tvedten som skal disputere over avhandlingen «Shades 

of Green: Calculating natures, infrastructures and structures». Når det gjelder øvrige ph.d.-avhandlinger 

venter vi på bedømmelser av avhandlingene til Jørgen Aarhaug og Tercio Pinho Filho. 

 

Personaloppfølging 

I løpet av vårsemesteret har senterleder hatt medarbeidersamtaler med alle vitenskapelig ansatte med unntak 

av stipendiater og alle i II-erstilling. Ph.d.-ansvarlig Susanne Bauer har medarbeidersamtaler med 

stipendiatene i samme periode. Administrativ leder har medarbeidersamtaler med administrasjonen i 

høstsemesteret. Senterleder og administrasjonen arbeider ellers løpende og tett sammen, og administrasjonen 

understøtter på en god måte det løpende og strategiske arbeidet. Senterleder deltar i halvdagsmøte med 

administrasjonen i mai for å diskutere strategi og arbeidsformer.  

Senterleder har ellers inngått avtale med Allan Dahl Andersen om fortsatt tilknytning til TIK i en bistilling 

etter at han begynner i ny stilling ved Københavns universitet 1. august. I tillegg er Tuukka Mäkitie ansatt 

som førsteamanuensis II fra 1. mai for å understøtte Dahl Andersens prosjektportefølje som fortsatt ligger til 

TIK. Tuukka Mäkitie har doktorgrad fra TIK-senteret og vil være en viktig ressurs i ivaretakelse av 

«transition-studies» som forskningsfelt ved TIK. 

 

Rekruttering 

Vikariat for senterleder hadde søknadsfrist 1. mars. Det var 31 søkere. Sorteringskomitéen som besto av 

Susanne Bauer, Terje Finstad og Marit Haldar leverte sin rapport 25. april. 8 søkere ble invitert til å sende 

inn fullstendig søknad, en av disse har senere trukket søknaden sin. Sakkyndig komité består av Susanne 

Bauer, Staffan Bergwik (Stockholms universitet) og Göran Sundquist (Gøteborgs universitet). Komiteen tar 

sikte på å levere rapport før sommeren og prøveforelesninger og intervjuer kan da berammes tidlig i 

høstsemesteret. 

Det var 61 søkere til stipendiatstillingen innen STS som ble lyst ut med søknadsfrist 11. april. 

Innstillingskomitéen består av Ana Delgado, Bård Lahn og Linda Madsen (USN) og det er berammet 

intervjuer 1. juni. 

Det er lyst ut en postdoktorstilling tilknyttet Allan Dahl Andersens prosjekter NTRANS og CaptureX. 

Søknadsfrist er 6. juni. 
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Kristin Asdal 

Senterleder     Inger-Johanne Ullern 

      Kontorsjef  


